熊本地裁総第474号

令和4年4月11日

弁護士山中理司 様

掴t～

熊本地方裁判所長片山昭

蝉劉
・ 弧1

，K，

司法行政文書の開示についての通知耆

令和4年3月26日付け（同月29日受付）で申出のありました司法行政文書の

開示について、下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

令和4年裁判官の配置、裁判事務の分配､【代理順序及び開廷日割等（4月1日

現在）抜粋（片面で5枚）

2 提供の実施方法

I

写しの送付

(担当）総務課文書係島田 電話096 （241） 8922

I

I

］ 4 士

皆0

(4月1日現在）

I

、

熊本地方裁判所

第11 裁判官の配置

1 本庁

(1) 民事第1部

判 事（総括）

判 事

判事補

判事補

判享補

（2） 民事第2部

判 事（総括）

判 事

判 事

判 事

判 事

判事補

（3） 民事第3部

判 事（総括）

判 事

判 事

判 事

判事補

判事補

（4） 民事第4部

判 事（総括）

判 事

判 事

佳
史

立足
浦
中
牧

正

薫
大
芙
優

上

一
旦
目村

野
藤

美（兼）

輔（兼）工

英 基

恭 子

直 彰

康 介

久美子

優 輔

口
叩 川

藤
井
場
田
藤

佐
細
道
塚

工

雄一朗

隼 人

丈 宜

清士郎

大 喜（兼）

芙 美

中
山
佐
坂
・
中
牧

辻
下
藤
本
村
野

片
足
中

ｊ
ｊ
ｊ

兼
兼
兼

Ｉ山 人
佳
朗一

昭
正
雄

立

辻

1

英 基（兼）判 事
口
叩 川

（5）刑事部

判 事（総括）

判 事

判 事

判事補

判事補

判事補

2支部

(1) 玉名支部

判 事

（2） 山鹿支部

半ll 事

（3） 阿蘇支部

判 事

（4） 八代支部

判 事（支部長）

判事補（特例）

(5) 人吉支部

判 事

（6） 天草支部

判 事

s 管内簡易裁判所

(1) 熊本簡易裁判所

簡易裁判所判事（司竺(司掌

島
原

道
夫
子
喜
美
輔

正
崇
智
大
芙
優

平
杉
山
中
牧

口

(兼）

(兼）

(兼）

村
野
藤工

蟇 紀 幸小

薫 史（てん補）浦 上

清士郎（てん補）坂 本

上
島

弦

壮一郎

野
田

本 晴 久塚

士
ロ 裕 亮田

者） 片 山 昭 人

2

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

(2)宇城簡易裁判所

簡易裁判所判事

(3) 荒尾簡易裁判所

簡易裁判所判事

(4) 玉名簡易裁判所

簡易裁判所判事（司掌者）

簡易裁判所判事

(5) 山鹿簡易裁判所

簡易裁判所判事

(6) 阿蘇簡易裁判所

簡易裁判所判事

(7) 高森簡易裁判所

簡易裁判所判事

(8)御船簡易裁判所

簡易裁判所判事

(9) 八代簡易裁判所

簡易裁判所判事（司掌者）

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

智
和
隆

清
平
中
河
杉

生山
田
島
副
浦
崎

寛

介

一（職務代行）

明（職務代行）

一（職務代行）

亜
日

宏

淳
言
田

牧 角 康 弘

高 宏日

暮 紀 幸
宏

小
日 高

河 副
亜
日
一

浦杉 宏 明

杉 浦 宏 明

崎
一
得

一
口
田

一

上
島

弦野
田
田
坂

壮一郎

勝 已

健 司司

ム
フ

ム
ブ （職務代行）

3

⑩水俣簡易裁判所

簡易裁判所判事

⑪人吉簡易裁判所

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

⑫天草簡易裁判所

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

(13） 牛深簡易裁判所

△
了 坂 健 司

(司掌者） 晴
勝

本
田

久
己

塚

今

(司掌者）
士
ロ 裕

康

亮田
角牧 弘

簡易裁判所判事
士
ロ 裕 亮田

9

4